TERESINA - PI

12

Quarta-feira, 12 de abril de 2006 - Nº 70

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA FAZENDA
UNIDADE ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA

EXTRATO DE ADITIVO
1º Aditivo

Contratante: Secretaria da Fazenda do Estado do Piauí
Contratada: Caixa Econômica Federal - CEF
Objeto: Prorrogação do contrato para arrecadação de impostos (IPVA) sem utilização
de faturas ou carnês, por meio de conexão “on-line”,
Vigência: 12 (doze) meses a contar de 03/03/2006
Fundamentação Legal: Artigo 57, inciso II da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores
Data da Assinatura: 03/03/2006

P. P. 1058

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

EXTRATO PUBLICAÇÃO

Processo Administrativo nº 0230/2005

CONTRATO/ADITIVO CONTRATANTE CONTRATADA
Aditivo     01/2006 CCOM Tema Consultoria e Comunicação Ltda
Aditivo     01/2006 CCOM Gráfica e Editora do Povo Ltda
Aditivo     01/2006 CCOM Jornal de Picos & Associados Ltda

Outras Informações: Coordenadoria de Comunicação Social- setor de licitações

Teresina, 11 de abril de 2006.

Manoel Albano Amorim de Queiroz
Presidente da CPL/CCOM

P. P. 1057

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 163/06-COMEPI
ATO: Contratação por Inexigibilidade de Licitação
Fundamento: inciso II do art. 25 c/c seu § 1º c/c inciso III e V do art. 13, todos da Lei
8.666/93.
OBJETO: Serviços Técnicos Profissionais Especializados.
Empresa Selecionada: JRN Advogados Associados – Josino Ribeiro Neto.
Valor/Honorários: R$ 3.100,00 (três mil e cem  reais) como retirada máxima mensal.
Contratante Interessada: Companhia Editora do Piauí – COMEPI
Outras Informações: COMEPI.

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 164/06-COMEPI
ATO: Contratação por Inexigibilidade de Licitação
Fundamento: inciso II do art. 25 c/c seu § 1º c/c inciso III do art. 13, todos da
Lei 8.666/93.
OBJETO: Serviços Técnicos Profissionais Especializados.
Profissional Selecionado: Antônio Paulo Gusmão Júnior
Valor/Honorários: R$ 1.300,00 (hum mil e trezentos reais) como retirada máxima mensal.
Contratante Interessada: Companhia Editora do Piauí – COMEPI
Outras Informações: COMEPI.

P. P. 1056

                                                               PUBLICAÇÃO DE ATOS ADMINISTRATIVOS DE 2006

ORD PRO

CESSO
CON

TRATO
PROCEDI
MENTO

OBJETO /
OBJETIVO

CONTRA
TADO

VIGEN
CIA

VALOR

03 0433/06 Termo
Aditivo 08/06

ao contrato
049/04.

Sist. Registro de
Preço/Decreto

Estadual 11.319

Kits
sorológicos.

Khrys-Lab
Com. e

Distribuição
Ltda.

06(seis)
meses.

2.527,90

                                                                            __________________________________                                              ______________________________
                                                                                       Lúcia de Fátima Brasil                                                                        Lícia Cristina da Fonseca Araújo
                                                                                    Diretora Geral do HEMOPI                                                                       Presidente da CPL/HEMOPI

P. P. 1061

ASSEMBLÉIA GERAL ORDINÁRIA

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

Ficam convidados os senhores Acionistas da Companhia Energética do Piauí – CEPISA,
a se reunirem em Assembléia Geral Ordinária, na sede da Companhia, na Avenida
Maranhão, 759 sul, na cidade de Teresina, Estado do Piauí, no dia 25 de Abril de 2006,
às 10:00 horas, para deliberar sobre a seguinte ordem do dia:

1. Relatório da Administração, Demonstrações Contábeis e Parecer do Conselho Fiscal,
relativos ao exercício findo em 31 de dezembro de 2005;
2. Eleição de membros para o Conselho Fiscal e respectivos suplentes;
3. Eleição de membros para o Conselho de Administração;
4. Fixação da remuneração dos membros do Conselho de Administração, Conselho
Fiscal e Diretoria Executiva;

Teresina, 11 de abril de 2006

ARACILBA ALVES DA ROCHA
Presidente do Conselho de Administração

P. P. 1040
3-2

O U T R O S

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
CENTRAIS DE ABASTECIMENTO DO PIAUÍ S/A - CEASA

 EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE
ASSEMBLÉIAS GERAL ORDINÁRIA e EXTRAORDINÁRIA

A Presidente da Centrais de Abastecimento do Piauí S.A – CEASA-PI, convoca os
senhores acionistas desta empresa para se reunirem em Assembléias Geral Ordinária e
Extraordinária, que serão realizadas  na sede social da CEASA-PI, localizada na Av.
Henry Wall de Carvalho, nº 5.000, nesta Capital, nas datas abaixo relacionadas, ocasião
em que será apreciada e deliberada a seguinte ordem do dia: Dia 18 do corrente às 11:00
horas – Assembléia Geral Extraordinária I – Eleição e posse de Membros do Conselho
de Administração; II – aumento do Capital Social da CEASA até o montante autorizado
pelo Governo Estado; III – alteração do artigo 5º do Estatuto Social e IV -  Outros
assuntos de interesse da empresa. Dia 28 do corrente às 11:00 horas, Assembléia Geral
Ordinária: I – Tomar as contas dos Administradores, examinar, discutir e votar as
demonstrações financeiras, referentes ao exercício 2005; II – Eleição e posse dos
membros do Conselho Fiscal. A documentação de que trata o art. 133, §3º da Lei 6.404/
76, alterada pela Lei 10.303/2001, encontra-se à disposição dos senhores acionistas na
sede da CEASA, no endereço acima citado.

Teresina, 07 de abril de 2006.

Lucrecina Pereira da Silva
Presidente

P. P. 1037
3-2